
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 39Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 047/15-GAF
DATA: 19/08/2015.

MOTIVO: Realizar visitas em unidades da federação que adotam 
outros modelos de gestões em seus órgãos que prestam serviços 
à saúde, como participe de comissão composta por Ofi ciais da 
PMPA.
Lei nº 5.119/84
Município de Origem: Belém/PÁ
Destino: Porto Alegre - RS e Curitiba-PR
No período de 23/08 à 30/08/2015
08 Diárias de alimentação e 07  pousada
CAP PM MARCELO ALEXANDRE LOPES MACHADO CPF: 
568490012-72
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR - CEL QOSPM

Diretor do FUNSAU
Protocolo 866255

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 552 DE 24 DE JUNHO DE 2015.

Conceder diárias completas aos servidores conforme 
Planilha anexa ao processo. No valor total de R$ 257.782,50 
(duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos), por estarem se deslocando aos 
municípios: Salinópolis, Marapanim, Maracanã, Castanhal, 
Bragança, Barcarena, Abaetetuba, Cametá, Soure, Salvaterra, 
Marabá, Santarém, Itaituba, Mosqueiro e Tucuruí, no período 
de 03/07/2015 a 04/08/2015, tendo em vista a efetivação 
de medidas de segurança voltadas à população durante o 
veraneio/2015.

NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e

COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
Protocolo 866153

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

  

PORTARIA Nº 1368/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 962/2015-
DGPC/OD/DRF de 06/07/2015 ,
publicado no DOE dia 14/07/2015 , onde se Lê “ pagamento de 
03 (três) diárias “ leia-se “
pagamento de 21 (vinte e uma ) diárias “.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866158

  

PORTARIA Nº 1369/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 1284/2015-
DGPC/OD/DRF de 05/08/2015 ,
publicado no DOE dia 10/08/2015 , onde se Lê “ perfazendo um 
total de R$ 4.608,00  (quatro mil
seiscentos e oito reais) “ leia-se “ perfazendo um total de R$ 
3.456,00 ( três mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais) “.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866160

DIÁRIA
.

  
PORTARIA Nº 1362/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 de agosto de 
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015357186, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUÍ ao município de SANTANA DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 22/08/2015;
1. IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT: 
5411629
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866144

  PORTARIA Nº 1363/2015- DGPC/OD/DRF DE 
19 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/265365, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s),  de CASTANHAL ao município de 
CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/06/2015;
1. EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT: 
5153883
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866146

  

PORTARIA Nº 1364/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015288367, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de ITAITUBA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29/06/ a 01/07/2015;
1. IPC - CARLOS AUGUSTO VIEIRA JENNINGS - MAT: 5778832
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866148

  

PORTARIA Nº 1365/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/331398, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de ALENQUER, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 05 a 07/08/2015;
1. IPC - AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA - MAT: 5620368
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866151

 PORTARIA Nº 1366/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/343486, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de MELGAÇO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 15/08/2015;
1. IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT: 5913897
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866154

  

PORTARIA Nº 1367/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015346640, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 14/08/2015;
1. DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866157
 

PORTARIA Nº 1370/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015357995, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de 
PARAUAPEBAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18 a 23/08/2015;
1. IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
2. EPC - TIAGO DA SILVA PITTS CARNEIRO - MAT: 57176218
3. DPC - ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA - MAT: 5889290
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
E 1/2 ( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
742,50 ( setecentos e quarenta e dois
reais cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.227,50 
( dois mil duzentos e vinte e sete
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866165

 
PORTARIA Nº 1371/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

AGOSTO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015359025, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 21/08/2015;
1. EPC - MARCO AURELIO MATOS CASTELO BRANCO - MAT: 
5130140
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 866167


